

## Nustatyti korupcijos atvejai:

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos valdyboje atliekamas ikiteisminis tyrimas dėl galimai korupcinio pobūdžio VšĮ Regioninės Telšių ligoninės akušerės-ginekologės veikos, reikalaujant neteisėto mokėjimo, netinkamo medicininės dokumentacijos pildymo bei nekokybiškų medicininių paslaugų teikimo. Tyrimas pradėtas pagal 2023 m. rugsėjo 27 d. gautą pacientės skundą. Jauna moteris kreipėsi į Specialiųjų tyrimų tarnybą.

VšĮ Regioninės Telšių ligoninės direktoriaus įsakymu buvo sudaryta Komisija dėl galimai padaryto darbo pareigų pažeidimo tyrimo atlikimo. Siekiant užtikrinti sklandų darbuotojo galimo padaryto darbo pareigų pažeidimo tyrimą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 49 str. 3 d. buvo priimtas sprendimas nušalinti minėtą gydytoją nuo darbo (turėjo nedarbingumo pažymėjimą). Nuo šiuo metų 2024 m. kovo mėn. su akušerė-ginekologė atleista iš darbo darbdavio iniciatyva dėl darbuotojo kaltės.

Atlikto tyrimo metu nustatyta, kad gydytoja nepagrįstai reikalavo iš pacientės siuntimo, be viso to, gydytoja du kartus priėmė pacientes neoficialiai t. y. nepildydama jų medicininės dokumentacijos, taip tyčia padarė turtinės žalos darbdaviui, kas vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 58 str. 3 d. 5 p. laikoma šiurkščiu darbo pareigų pažeidimu.

Jei pasitvirtins pacientės teiginiai ir bus įrodyta, kad akušerė-ginekologė reikalavo tiesiogiai jai už konsultaciją sumokėti, tai būtų galima vertinti kaip nusikalstamą veiką. Toks darbuotojos elgesys prieštarauja ne tik įstaigos Korupcijos prevencijos politikai, Etikos kodeksui, vertybėms, bet ir kertasi su elementariomis moralės normomis.

**P. S.** 2024-10-17 Telšių apylinkės teismo Telšių rūmuose išnagrinėta baudžiamoji byla, kurioje kaltinimai pareikšti Telšių miesto gyventojai O.Š. dėl kyšininkavimo.

Bylos duomenimis, kaltinamoji O.Š., būdama valstybės tarnautojui prilygintu asmeniu - dirbdama sveikatos priežiūros įstaigos gydytoja, savo naudai tiesiogiai reikalavo ir priėmė kyšį už teisėtą veikimą vykdant įgaliojimus, 2023 m. rugsėjo 24 d., tiksliai nenustatytu laiku, darbo metu, gydymo įstaigos patalpose, Telšiuose, reikalavo bei tą pačią dieną priėmė 30 Eur kyšį grynaisiais pinigais iš pacientės už atliktą medicininę apžiūrą ir konsultaciją bei 2023 m. rugsėjo 26 d., tiksliai nenustatytu laiku, reikalavo 40 Eur kyšio grynaisiais pinigais iš pacientės už atliktą medicininę apžiūrą ir konsultaciją.

Kaltinamoji O.Š. tiek ikiteisminio tyrimo metu, tiek teisme kaltės dėl jai inkriminuotos nusikalstamos veikos (kyšio reikalavimo ir priėmimo) padarymo nepripažino.

Tačiau byloje surinkti, teismo ištirti ir įvertinti įrodymai neabejotinai patvirtina, kad kaltinamoji O. Š. savo naudai tiesiogiai reikalavo ir iš pacientės priėmė 30 Eur kyšį už 2023 m. rugsėjo 24 d. suteiktą konsultaciją ir apžiūrą bei 2023 m. rugsėjo 26 d. reikalavo 40 Eur kyšio iš pacientės už atliktą medicininę apžiūrą ir konsultaciją, dirbant gydytoja sveikatos priežiūros įstaigoje ir tuo padarė baudžiamąjį nusižengimą, numatytą BK 225 straipsnio 4 dalyje.

Teismas O.Š. skyrė subendrintą galutinę 140 MGL (7000 Eur) dydžio baudą, ją sumokant per 3 mėnesius nuo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos. Konfiskavo iš nusikalstamos veikos gautus 30 Eur, taip pat skirta baudžiamojo poveikio priemonė - 1 (vienerių) metų terminui atimta teisė dirbti gydytojo darbą.

Šaltinio nuoroda: <https://telsiu.teismai.lt/naujienos/teismas-uz-kyšininkavima-gydytojais-skyre-tukstantine-bauda/674>.

VšĮ Regioninės Telšių ligoninė yra sudariusi galimybę pranešti apie žinomą korupcinio pobūdžio ar bet kokią kitą pažeidimą įstaigoje skambinant pasitikėjimo telefonu +370 444 90019, el. paštu [korupcija@telsiuligonine.lt](mailto:korupcija@telsiuligonine.lt). užpildant pranešimo formą. Apie korupcijos atvejus taip pat galima pranešti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai karštąja linija +370 5 266 3333 ar el. paštu [pranesk@stt.lt](mailto:pranesk@stt.lt).